
„Cesta do olympijského TOKIA“ – report – druhý týden 

Připomeňme, že minulý týden jsme skončili v Bělorusku několik málo kilometrů před ruskou 
hranicí. Do Ruska jsme zavítali hned v prvních dnech minulého týdne a touto zemí jsme urazili 
bezmála dva tisíce kilometrů. Je to země s bohatou olympijskou historií. Byly zde letní 
olympijské hry v roce 1980 a zimní v roce 2014. Dostali jsme se až téměř k Moskvě. Teploty ale 
začaly být nepříjemně mrazivé a my jsme nechtěli opakovat chyby předchozích tažení (Napoleon, 
Hitler), a proto jsme se raději stočili směrem na jih, ke kazachstánským hranicím.  

Do Kazachstánu jsme se dostali někdy v polovině týdne a pokračovali dále touto liduprázdnou, 
ale krásnou krajinou. 

Naše cesta v minulém týdnu skončila po úctyhodných 5082 km. To se podařilo díky přispění 
téměř všech tříd a velké řady učitelů.  

Děkujeme všem! 

Za zmínku určitě stojí rodina Novotných - paní učitelka Jana a její děti Marek (4. C) a Kamila (2. B), 
kteří zatím přidali více než 500 km. Další zajímavostí je, že žáci přidávají km různými způsoby. 
Například rodina Röbischů nám pomohla kilometry najetými na lyžích, což se nám náramně hodilo 
právě v Rusku. 

Jsme moc rádi, že se k nám přidávají další a další účastníci. Pokud to takto půjde i nadále, věřím, 
že se do Tokia dostaneme včas.  

 

Důležité je také zmínit, že i v Japonsku již začala slavná tradiční štafeta s olympijskou pochodní. 
Tak doufejme, že se s Japonci potkáme někde na cestě a společně zažehneme olympijský oheň. 



 


